
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2015 

 

     POBYTOVÉ REHABILITAČNÍ A REKVALIFIKAČNÍ 

STŘEDISKO PRO NEVIDOMÉ DĚDINA O.P.S. 

      



1 
 

Obsah 
 

1. Obecné informace ............................................................................................................................... 2 

2. Organizační struktura a zaměstnanci .................................................................................................. 2 

3. Činnost organizace v roce 2015 ........................................................................................................... 4 

I. REGISTROVANÉ SLUŽBY A JEJICH PRŮBĚH ....................................................................................... 4 

Sociální rehabilitace......................................................................................................................... 4 

Sociálně terapeutické dílny ............................................................................................................. 5 

II. REKVALIFIKAČNÍ KURZY ................................................................................................................... 6 

III. ZAMĚSTNÁVÁNÍ NA VYMEZENÝCH CHRÁNĚNÝCH PRACOVNÍCH MÍSTECH................................... 6 

IV. DALŠÍ AKTIVITY ............................................................................................................................... 7 

4. FUNDRAISING ...................................................................................................................................... 8 

5. Fotogalerie ......................................................................................................................................... 10 

6. Finanční zpráva .................................................................................................................................. 13 

Rozvaha ............................................................................................................................................. 13 

Výkaz zisku a ztráty ............................................................................................................................ 17 

Příloha k účetní závěrce podle .......................................................................................................... 20 

Zpráva auditora vedení účetní jednotky ........................................................................................... 22 

 

  



2 
 

1. Obecné informace 

 Středisko Dědina je v provozu od roku 1995, nejprve jako odborné středisko České 

unie nevidomých a slabozrakých a následnické organizace SONS ČR, která je 

zřizovatelem obecně prospěšné společnosti. Jako dceřiná společnost SONS ČR 

fungujeme od roku 2001. Středisko bylo vybudováno díky finanční podpoře MPSV 

ČR, Magistrátu hl. m. Prahy a holandské nadace CARE for Czech Republic.  

 Posláním střediska je minimalizovat důsledky zrakového postižení a zamezit tak 

sociálnímu vyloučení. Jsme službou sociální prevence. 

 Registrované služby (sociální rehabilitace a sociálně terapeutické dílny) provozujeme 

pro hl. m. Prahu a Středočeský kraj. 

 Rekvalifikační kurzy jsou akreditované MŠMT ČR a MZ ČR a realizujeme je pro těžce 

zrakově postižené jako jediné zařízení v ČR. V sociálně terapeutických dílnách jsou 

zřízena vymezená chráněná pracovní místa na základě smlouvy uzavřené s Úřadem 

práce ČR. 

 Středisko Dědina je členem AVPO ČR, České rady sociálních služeb a SKOKu – 

spolku oborové konference nestátních neziskových organizací působících v sociální a 

zdravotně sociální oblasti. 

2. Organizační struktura a zaměstnanci 

Činnost střediska probíhá dle Organizačního řádu a Standardů kvality.  

Jako obecně prospěšná společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 

187 dne 18.9.2000, IČO 26200571,  máme správní a dozorčí radu, které pracují v tomto 

složení: 

Správní rada: 

 Předseda:  Jan Pakoš 

 členové:  Pavel Rogaczewski 

  PhDr. Dagmar Moravcová 

  Mgr. Marie Schifferová 

  PhDr. Rudolf Volejník 

  Ing. Jiří Ježek 

Dozorčí rada: 

 Předsedkyně:   Mgr. Magdaléna Pavlůsková 

 Členky:   MUDr. Jitka Řehořová 

   Alžběta Suková 

 Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina má od 

13.6.2007 na Magistrátu hl. m. Prahy registraci na 2 sociální služby: 

Sociální rehabilitaci – registrační číslo 4595988 

Sociálně terapeutické dílny – registrační číslo 8414595 

 Od 15.10.2008 jsme registrovaní Odborem sociální péče a zdravotnictví Magistrátu 

hl. m. Prahy jako nestátní zdravotnické zařízení (čj. 619817/ZDR.) Důvodem této 

registrace je organizování rekvalifikačních kurzů Nevidomý a slabozraký masér se 

zdravotnickou akreditací. Ostatní rekvalifikační kurzy pořádáme ve spolupráci MŠMT 

ČR, kde v pravidelných intervalech obnovujeme jednotlivé akreditace opravňující nás 

vydávat osvědčení s celostátní platností. 



3 
 

V návaznosti na tyto aktivity jsme od roku 2005 registrováni i v IES /International 

Education Society/ s hodnocením rating BB –„ Kvalitní instituce na velmi dobré 

profesionální úrovni “.  

To umožňuje rekvalifikantům (zejména masérům) získat i mezinárodní certifikát EU. 

 Od 1.8.2014 je statutárním orgánem ředitelka střediska Bc. Naděžda Modráčková. 

Pracovní tým: 

Management: 

Bc. Naděžda Modráčková – sociální práce, úvazek 1,0 

Mgr. Marie Schifferová – projektová manažerka, úvazek 0,6 

Bc. Kateřina Stibralová – finanční účetní, úvazek 1,0 

Bedřiška Humhalová – administrativní pracovnice, úvazek 1,0 

PhDr. Anna Jílková – psycholožka, úvazek 0,33 

Pracovníci v přímé péči: 

1. Sociální rehabilitace 

- Mgr. Josef Gruncl – metodik, výuka prostorové orientace, úvazek 0,72 

- Lenka Čermáková Dis. – výuka brailleova písma, muzikoterapie, úvazek 0,6 

- Zdeňka Čermáková – výuka sebeobsluhy a cizích jazyků, úvazek 0,6 

- Hana Hošková – výuka prostorové orientace, úvazek 0,6 

- Anna Svatošová – rehabilitační TV, sociální pracovnice, úvazek 0,75 

- Mgr. Lenka Švábová – výuka sebeobsluhy, úvazek 0,7 

- Markéta Šoltysová – výuka prostorové orientace, úvazek 0,4 

- Mgr. Ing. Antonín Vraný – nácvik psaní na klávesnici PC, úvazek 1,0 

2. Sociálně terapeutické dílny 

- Josef Budzák – výuka PC, úvazek 1,0 

- Ing. Jiří Ježek – odborný garant pracovny PC, úvazek 100 hod. ročně 

- Alena Lipenská – kartonážní dílna, úvazek 1,0 

- Marie Mastná – keramická dílna, úvazek 0,4 

- Martin Procházka – výuka PC, úvazek 1,0 

- Mgr. Alice Šumová – keramická dílna, úvazek 0,6 

- Markéta Tlamichová – tkalcovská dílna, úvazek 1,0 

- Iveta Wurmová – dílna drátování, úvazek 1,0 

- Jan Výlet – košíkářská dílna, úvazek 1,0 

3. Rekvalifikační kurz Nevidomý a slabozraký masér 

- Ivan Stříž Dis. – fyzioterapeut, odborný garant, úvazek 0,25 

- MUDr. Marta Struková – vyučující teorie, úvazek 1,0 

Ostatní zaměstnanci 

1. Odpolední, noční a víkendové služby 

- Jiří Breitkopf, úvazek 0,11 

- Dorota Hryzáková, úvazek 0,23 

- Ondřej Chlupáč, úvazek 0,46 

- Alena Lipenská, úvazek 0,15 

- Jiří Merhulík, úvazek 0,3 



4 
 

- Eva Modráčková, úvazek 0,46 

- Pavel Novotný, úvazek 0,46 

- Martin Procházka, úvazek 0,23 

- Roman Struk, úvazek 0,47 

- Kristina Struková, úvazek 0,47 

- Jan Výlet, úvazek 0,15 

2. Obslužný personál 

 Jaroslava Čeňková, úklid, úvazek 0,5 

 Jan Fitzek, řidič, údržbář, úvazek 1,0, do 31.10.2015 

 Pavel Dočkal, řidič, údržbář, úvazek 1,0, od 1.12.2015 

 Jiřina Dočkalová, vedoucí kuchařka, úvazek 1,0 

 Irena Honzíková, pradlena, pokojská, úvazek 0,75 

 Michal Moravec, správce sítě PC, 100 hod. ročně 

 Marie Moravová, pomocná kuchařka, úvazek 0,5 

 Alena Nováková, úklid, úvazek 0,8 

 Miroslava Šrámková, kuchařka, úvazek 1,0 

Celkem 40 osob, z toho  14 mužů 

 26 žen 

Přepočtené úvazky :  26,59 

3. Externí spolupracovníci 

 Ing. Miroslav Polák, mzdový účetní 

4. Středisko nevyužívá služeb dobrovolníků, v rámci praxe tuto kategorii nahrazují studenti 

    pedagogických a sociálních fakult. 

3. Činnost organizace v roce 2015 

I. REGISTROVANÉ SLUŽBY A JEJICH PRŮBĚH 

V činnostech se zrakově postiženými pracujeme v těchto oblastech: 

 Zdraví a samostatnost 

 Vzdělávací aktivity 

 Pracovní aktivity 

 Společenské a kulturní aktivity 

V přístupu ke klientům se zrakovým postižením dodržují všichni zaměstnanci mlčenlivost 

(služba je poskytována v souladu s etickým kodexem střediska) a individuální přístup. Jelikož 

se jedná o služby sociální prevence, jsou klientům poskytovány bezplatně. V souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb. si připlácejí pouze 90,- Kč/1 den na celodenní stravování a   

90,- Kč/1 noc na ubytování. 

Sociální rehabilitace 

Tuto službu využívají těžce zrakově postižení a nevidomí občané ve věku 18 – 65 let. Jsou 

to dvě výrazně se lišící skupiny: 

 Později osleplí. 

 Osoby nevidomé od narození, většinou kombinovaně postižené. 



5 
 

Službu sociální rehabilitace vnímáme jako proces navracení a rozvíjení možnosti samostatně 

a aktivně fungovat ve společnosti. Cílem práce s našimi klienty se zrakovým postižením je 

adaptace, aktivizace a integrace. V roce 2015 této služby využilo celkem 29 klientů. Z toho 

pobytové formy využilo 15 osob (10 mužů a 5 žen), ambulantně 14 klientů (7 mužů a 7 žen). 

Průměrný věk uživatelů služby byl 42 let. Dle stupně závislosti 1. stupeň závislosti 3 klienti,  

ve 2. stupni závislosti 16 klientů, 3. stupeň závislosti mělo 10 klientů. 

V rámci služby byly realizovány tyto činnosti: 

- Nácvik čtení a psaní brailleova písma. 

- Nácvik samostatného pohybu s bílou holí. 

- Nácvik sebeobslužných činností. 

- Nácvik klávesnice PC bez možnosti zrakové kontroly. 

- Kompenzační výcvik a rozvoj zbytkových zrakových funkcí. 

- Komunikační výcvik. 

- Nácvik relaxačních technik. 

Před zahájením kurzu je s klientem uzavřena písemná dohoda a individuální program 

sestavený dle jejich potřeb. Je určen klíčový pracovník. Po ukončení kurzu je s klienty  

veden závěrečný pohovor, výsledky se zapisují do dotazníkového šetření. Je dohodnut 

následný program. 

Ekonomické ukazatele služby sociální rehabilitace k 31.12.2015 

Příjmy c e l k e m: 3.849.321,- 

   v tom 

Příjmy od klientů z úhrad za poskytnuté ubytování a stravování: 176.088,- 

Dotace od státu: 2.672.200,- 

Dotace od zřizovatele: 0 

příjmy z vlastní činnosti: 0  

příjmy od zdravotních pojišťoven: 0 

příjmy z úhrad za poskytovanou péči: 0 

ostatní příjmy: 1.001.033,- 

 

Výdaje c e l k e m: 3.849.321,- 

   v tom 

neinvestiční výdaje: 3.849.321,- 

investiční výdaje: 0 

 

Přijaté dary (od právnických a fyzických osob): 328.773,- 

Sociálně terapeutické dílny 

Jedná se vlastně o pracovní rehabilitaci, tedy o komplex činností spočívajících v podporování 

zrakově postižených v nalezení vhodného pracovního zařazení. Cílem je tedy vybavit klienty 

s těžkým zrakovým postižením takovými dovednostmi, jejichž zvládnutí je nezbytné pro 

zařazení do konkrétních rekvalifikačních kurzů. 

Středisko Dědina provozuje 5 dílen – keramickou, tkalcovskou, kartonážní, košíkářskou a 

dílnu drátování. V jednotlivých dílnách rozvíjíme v rámci kompenzace zrakového postižení 

hmatové vnímání, rozvíjíme manuální zručnost klientů a vytváříme nezbytné pracovní návyky 

nutné k následné rekvalifikaci a pracovnímu zařazení. 

Důležitou součástí tohoto programu je zvládnutí obsluhy elektronických kompenzačních 

pomůcek pro zpřístupnění informací formou nácviku na PC. 



6 
 

Výrobky z dílen prezentujeme na různých akcích. S jejich prodejem nemáme problém, 

protože je o ně velký zájem. 

V roce 2015 využilo této služby celkem 36 klientů. Z toho 20 žen a 16 mužů, jejich průměrný 

vek byl 48 let. Část klientů (16) absolvovala pouze zácvik na PC v rámci rekondice, která se 

konala v srpnu 2015 pod záštitou a s finanční podporou NF ČR Světluška. 

Opět jsme v dílně drátování vyráběli ozdoby z křišťálů na adventní trh na Václavském 

náměstí. Projekt organizoval NF ČR Světluška ve spolupráci s Preciosou a.s. a naším 

střediskem. 

Ekonomické ukazatele služby sociálně terapeutické dílny k 31.12.2015 

 

Příjmy    c e l k e m: 4.162.614,- 

   v tom 

příjmy od uživatelů z úhrad za poskytnuté ubytování a stravování: 88.101,- 

dotace od státu: 2.202.800,- 

dotace od zřizovatele: 0 

příjmy z vlastní činnosti: 109.713,- 

příjmy od zdravotních pojišťoven: 0 

příjmy z úhrad za poskytnutou péči: 0 

ostatní příjmy: 1.762.000,- 

 

Výdaje  c e l k e m: 4.052.901,- 

Neinvestiční výdaje: 4.052.901,- 

Investiční výdaje: 0 

 

Přijaté dary (od právnických a fyzických osob): 320.000,- 

II. REKVALIFIKAČNÍ KURZY 

V roce 2015 se podstatně snížil počet rekvalifikovaných osob oproti roku 2014, kdy jich bylo 

29. 

V roce 2015 jsme zrekvalifikovali pouze 9 klientů se zrakovým postižením. Z toho 1 košíkář a 

8 masérů. 

Tato situace nastala z důvodu obměny klientů, kteří ještě nedospěli do fáze rekvalifikace. 

Masérský kurz byl realizován jedenkrát. Zájem ze strany klientů byl, ale na MZ ČR došlo 

k průtahu akreditace. Její vyřízení trvalo téměř půl roku. 

III. ZAMĚSTNÁVÁNÍ NA VYMEZENÝCH CHRÁNĚNÝCH PRACOVNÍCH MÍSTECH 

V průběhu roku 2015 nám byla Úřadem práce prodloužena dohoda o zaměstnávání. Na 

těchto pozicích pracují: 

- Zaměstnanci se zrakovým postižením pracující v přímé péči (10 osob), kteří často 

motivují svým příkladem přicházející později osleplé klienty. Ti se většinou podceňují 

a domnívají, že v životě již nic nedokážou. 

- Zaměstnanci (11 osob), naši bývalí rekvalifikanti z dílen, kteří by na volném trhu 

práce uplatnění nenalezli, často z důvodů trvalého bydliště v krajích se zvýšenou 

nezaměstnaností a často i z důvodů špatné dopravní obslužnosti. 

K 31.12.2015 ukončila 1 zaměstnankyně (kartonážní dílna) pracovní poměr po vyčerpání 

roční neplacené dovolené. 

 



7 
 

V jednotlivých dílnách pracovalo: 

- Keramická dílna 2 osoby 

- Tkalcovská dílna 2 osoby 

- Kartonážní dílna 1 osoba 

- Košíkářská dílna 5 osob 

 

Naši zaměstnanci se zrakovým postižením se zúčastnili v květnu 2015 Abilympiády 

v Pardubicích, kde se umístili opět na předních místech. Vedoucí pracovník košíkářské dílny 

pan Jan Výlet se stal abilympionikem roku, Anton Kozák získal Čestné uznání. 

Na Mezinárodní abilympiádu 2016, která se bude konat v Bordeaux ve Francii, abilympijský 

výbor nominoval 2 naše zaměstnance – pana Antona Kozáka (košíkářství) a Vladimíra Zrnu 

(elektrotechnická montáž). 

IV. DALŠÍ AKTIVITY 

 13.1. – 30.1. praxe studentů Jaboku. 

 6.3. praxe studentů ČVUT. 

 13.3. Rada starších Cechu masérů. 

 16.3. – 20.3. praxe studentů Jaboku. 

 17.3. předváděcí akce firmy Adaptech. 

 30.3. prodej výrobků v Českomoravské stavební spořitelně. 

 31.3. prodej výrobků na MPSV. 

 1.4. – 2.4. prodej výrobků v ČSOB (spolupráce se Světluškou). 

 10.4. vystoupila na Velikonočním koncertu v kostele Nanebevstoupení Páně ve Staré 

Roli skupina Lenpela. 

 14.4. exkurze našich pracovníků v přímé péči v Tyflocentru Liberec. 

 18.4. mezinárodní Česko-slovenské Qardo na Dědině, účastnilo se 32 hráčů, z toho 9 

ze Slovenska. 

 22.4. soutěž ve čtení a psaní Brailleova písma – pořádal Tyfloservis Ústí nad Labem 

– ve třech disciplínách zvítězila Iva Zuchová, která pracuje v naší keramické dílně. 

 23.4. vystoupení skupiny Lenpela v Domově pro zrakově postižené Palata. 

 Nadační fond Mathilda, Tyfloservis a MZV uspořádalo 14.ročník benefičního koncertu 

S jarem za ruku. V úvodu večera převzala Mgr. Marie Schifferová zvoneček vděčnosti 

za dlouholetou práci ředitelky střediska Dědina. 

 8.5. – 18.5. Účast na Světových hrách zrakově postižených v Soulu, náš 

zaměstnanec Mgr. Josef Gruncl získal bronzovou medaili v bowlingu. 

 28.5. – 31.5. účast na Abilympiádě v Pardubicích. 

 30.5. Setkání absolventů masérských kurzů na Dědině spojené s doškolovacím 

seminářem Spinaldynamic. 

 17.6. ve spolupráci s firmou Adaptech a Sagita beseda na téma Nové pomůcky  pro 

lidi se zrakovým handicapem spojená s grilováním klobás a degustací vína. 

 21.6. Šestý smysl – zábavné odpoledne pro středisko Dědina v SK Střešovice. 

 20.7. – 24.7. Lipenská, Wurmová – účast na kurzu Spolku uměleckých řemesel. 

 22.7. – 27.7. Rekondice OO SONS Karviná. 

 18.8. – 19.8. Český rozhlas, dobrovolnická akce – malování + úklid střediska. 

 24.8. – 28.8. Rekondice na PC se speciálním softwarem. 

 8.9. Tyflocentrum Olomouc, pobočka Prostějov – exkurze. 

 21.9. Podzimní prodej našich výrobků na MPSV. 

 10.9. – 13.9. Tyfloart Karlovy Vary, vystoupení skupiny Lenpelo. 

 3.10. Prodej a workschop v ČSOB, Radlická, Praha 5. 

 10.10. Výročí Tyflocentra Karlovy Vary, vystoupení Lenky Čermákové. 



8 
 

 5.10. Akce dobrovolníků z České spořitelny (nátěry zábradlí a parapetů). 

 7.10. Den otevřených dveří. 

 19.10. Předání sponzorských darů z akce Nadace Šestý smysl (tkalcovský stav a 

masérské lehátklo). 

 21.10. Návštěva z Centra sociálních služeb v Chrlicích u Brna. 

 22.10. Zentiva –dobrovolnické práce na zahradě. 

 27.10. Tyflocentrum Olomouc – stáž pracovníků Dědiny v přímé péči a návštěva 

výstavy Neviditelná Olomouc. 

 2.11. Zahájení kurzu pro klienty i zaměstnance – Finanční gramotnost. 

 5.11. AVPO – konference týkající se změn v sociálních službách, účast Modráčková, 

Schifferová. 

 9.11. – 13.11. Praxe Jabok., diagnostický pobyt p. Machoňová a Mrázová. 

 9.11. 14.12. Průběžně školení pracovníků v sociálních službách 150 hodin. Účast 

Wurmová, Tlamichová. 

 11.11. Křest kalendáře NF Mathilda – Pomáháme pomáhat 

 13.11. Vystoupení Lenpela na akci SONS – Poděkování nejlepším. 

 16.11. Dodání sponzorského daru – nábytek od firmy Alcon. 

 19.11. Návštěva herečky Dany Morávkové (patronka akce Křišťál pro Světlušku). 

 23.11. Exkurze dětí ze ZŠ Dědina (4.třída). 

 24.11. Pokračování kurzu Finanční gramotnost. Odpoledne správní rada střediska. 

 25.11. Bc. Modráčková účast na Dni Palaty. 

 2.12. Skupina Lenpela vystoupení v Lion clubu, prodej výrobků. 

 5.12. Prodej výrobků v kostele sv. Anny (Nadace Václava a Dagmar Havlových Vize). 

 8.12. Další pokračování kurzu Finanční gramotnost. 

 9.12. ČSOB vánoční prodej výrobků. 

 9.12. Návštěva Václavského nám. – vánoční trh Křišťál pro Světlušku  

(výrobky Dědiny). 

 15.12. Vánoční prodej na Dědině. 

 17.12. Vánoční večírek. 

4. FUNDRAISING 

Středisko Dědina neorganizuje žádné veřejné sbírky. Vůči odborné i ostatní veřejnosti se 

prezentuje na stránkách www.dedina.cz, letáky, články, v časopise pro zrakově postižené 

ZORA, rozhovory vedení střediska zaměstnanců i klientů se zástupci různých médií. 

Propagací naší činnosti je i prodej výrobků z dílen. 

 

V roce 2015 nás podpořili : 

 
 Nadační fond České rozhlasu Světluška 244.000,- 

 Řízení letového provozu ČR, s.p. 100.000,- 

 ČEPS, a.s 100.000,- 

 Alcon Pharmaceuticals ČR, s r.o., - cena nábytku 33.350,- 

 Anke Weber a Charity Gala Committee 45.000,- 

 Nadační fond Šestý smysl – nákup tkalcovského stavu a masážního lehátka 60.842,- 

 Nadační fond Mathilda 20.000,- 

 Ing. Jiří Wolf  5.000,- 

 Alena Fabiánová  věcný dar – Pichtův psací stroj 



9 
 

 JUST CS, s r.o. věcný dar – 100 kusů sprchového gelu 

 PhDr. Martina Kusinová 6.000,- 

 Miroslav Reiner Böhme věcný dar – Multimedia WAP 5805 Wifi, 1.245,- 

 Martina Pšeničková  věcný dar – tablet Duál N7D 

 PhMr. Zdenka Wurmová 2.700,- 

 Anonymní dárci 126.073,- 

 

Výše poskytnutých finančních darů: 648.773,- 

Počet věcných darů: 6 

  



10 
 

5. Fotogalerie 

Košíkářská dílna 

Učebna práce   
na PC 

Tkalcovská dílna 



11 
 

Kartonážní dílna Keramická dílna 

 

 

 
Dílna drátování 

  



12 
 

 
Cvičná kuchyně 

 
Učebna kurzu Nevidomý a slabozraký masér 

 
Aromaterapeutická zahrada 



13 
 

6. Finanční zpráva 

 

Rozvaha Název sídlo a právní forma 
účetní jednotky 

 
ke dni 31. 12. 2015 

Pobytové rehabilitační a  
rekvalifikační středisko pro 

 (v Kč)!   

 

IČ 
Šmolíkova 866 
160 00 Praha 6 

 26200571 ops 

Aktiva   
číslo 
řádky 

Stav k prvnímu 
dni účet. 
období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 
Součet ř. 2 + 10 + 21 + 
29 001 1 918 506,90    1 728 181,90    

I. Dlouhodbý nehmotný majetek  Součet ř. 3 až 9 002 9 103,50    0,00    

1. Nehmotné výsledky výzkumu a  
vývoje   003 0,00    0,00    

2. Software   004 0,00    0,00    

3. Ocenitelná práva   005 0,00    0,00    

4. Drobný dlouhodobý  
nehmotný majetek   006 9 103,50    0,00    

5. Ostatní dlouhodobý  
nehmotný majetek   007 0,00    0,00    

6. Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek   008 0,00    0,00    

7. Poskytnuté zálhony na dlouhodobý 
 nehmotný majetek   009 0,00    0,00    

II. Dlouhodobý hmotný majetek Součet ř. 11 až 20 010 6 664 424,61    6 228 837,55    

1. Pozemky   011 0,00    0,00    

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   012 0,00    0,00    

3. Stavby   013 2 249 592,90    2 249 592,90    

4. Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí   014 2 940 274,65    2 516 684,65    

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   015 0,00    0,00    

6. Základní stádo a tažná zvířata   016 0,00    0,00    

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 1 474 557,06    1 462 560,00    

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0,00    0,00    

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný  
majetek   019 0,00    0,00    

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek   020 0,00    0,00    

III. Dlouhodobý finanční majetek Součet ř. 22 až 28 021 0,00    0,00    

1. Podíly v ovládaných a řízených  
osobách   022 0,00    0,00    



14 
 

2. podíly v osobách pod podstatným  
vlivem   023 0,00    0,00    

3. Dluhové cenné papíry držené do  
splatnosti   024 0,00    0,00    

4. Půjčky organizačním složkám   025 0,00    0,00    

5. Ostatní dlouhodobé půjčky   026 0,00    0,00    

6. Ostatní dlouhodobý finanční  
majetek   027 0,00    0,00    

7. Pořizovaný dlouhodbý finanční  
majetek   028 0,00    0,00    

IV. Oprávky k dlouhodobému Součet ř. 30 až 40 029 -4 755 021,21    -4 500 655,65    

1. Oprávky k nehmotným výsledkům  
výzkumu a vývoje   030 0,00    0,00    

2. Oprávky k softwaru   031 0,00    0,00    

3. Oprávky k ocenitelným právům   032 0,00    0,00    

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
 nehmotnému majetku   033 -9 103,50    0,00    

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
 nehmotnému majetku   034 0,00    0,00    

6. Oprávky ke stavbám   035 -643 391,00    -719 877,00    

7. Oprávky k samostatným movitým  
věcem a souborů movitých věcí   036 -2 627 969,65    -2 318 218,65    

8. Oprávky k pěstitelským celkům  
trvalých porostů   037 0,00    0,00    

9. Oprávky k základnímu stádu a  
tažným zvířatům   038 0,00    0,00    

10. Oprávky k drobnému 
dlouhodobému 
 hmotnému majetku   039 -1 474 557,06    -1 462 560,00    

11. Oprávky k ostatnímu drobnému  
dlouhodobému hmotnému majetku   040 0,00    0,00    

B. Krátkodobý majetek celkem 
Součet ř. 42 + 52 + 72 + 
81 041 3 132 136,36    2 192 783,29    

I. Zásoby celkem Součet ř. 43 až 51 042 671,94    1 969,51    

1. Materiál na skladě   043 0,00    0,00    

2. Materiál na cestě   044 0,00    0,00    

3. Nedokončená výroba   045 0,00    0,00    

4. Polotovary vlastní výroby   046 0,00    0,00    

5. Výrobky   047 0,00    0,00    

6. Zvířata   048 0,00    0,00    

7. Zboží na skladě a v prodejnách   049 671,94    1 639,51    

8. Zboží na cestě   050 0,00    0,00    

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   051 0,00    330,00    

II. Pohledávky celkem Součet ř. 53 až 71 052 162 991,81    317 636,66    

1. Odběratelé   053 3 610,00    0,00    

2. Směnky k inkasu   054 0,00    0,00    

3. Pohledávky za eskontované cenné  
papíry   055 0,00    0,00    



15 
 

4. Poskytnuté provozní zálohy   056 135 557,00    265 797,00    

5. Ostatní pohledávky   057 23 824,81    25 948,66    

6. Pohledávky za zaměstnance   058 0,00    0,00    

7. Pohledávky za institucemi  
soc. zabezpečení a veřejného 
 zdravot. pojištění   059 0,00    0,00    

8. Daň z příjmu   060 0,00    0,00    

9. Ostatní přímé daně   061 0,00    25 891,00    

10. Daň z přidané hodnoty   062 0,00    0,00    

11. Ostatní daně a poplatky   063 0,00    0,00    

12. Nároky na dotace a ostatní  
zúčtování se státním rozpočtem   064 0,00    0,00    

13. Nároky na dotace a ostatní  
zúčtování s ÚSC   065 0,00    0,00    

14. Pohledávky za účastníky sdružení   066 0,00    0,00    

15. Pohledávky z pevných termínhových 
operací a opcí   067 0,00    0,00    

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   068 0,00    0,00    

17. Jiné pohldávky   069 0,00    0,00    

18. Dohadné účty aktivní   070 0,00    0,00    

19. Opravné položky k pohledávkám   071 0,00    0,00    

III. Krátkodobý finanční majetek Součet ř. 73 až 80 072 2 823 713,91    1 724 482,23    

1. Pokladna   073 67 942,00    38 318,00    

2. Ceniny   074 0,00    0,00    

3. Bankovní účty   075 2 755 771,91    1 686 164,23    

4. Majetkové cenné papíry k  
obchodování   076 0,00    0,00    

5. Dluhové cenné papíry k  
obchodování   077 0,00    0,00    

6. Ostatní cenné papíry   078 0,00    0,00    

7. Pořizovaný krátkodobý finanční  
majetek   079 0,00    0,00    

8. Peníze na cestě   080 0,00    0,00    

IV. Jiná aktiva celkem Součet ř. 82 až 84 081 144 758,70    148 694,89    

1. Náklady příštích období   082 23 183,30    22 294,89    

2. Příjmy příštích období   083 121 575,40    126 400,00    

3. Kursové rozdíly aktivní   084 0,00    0,00    

ÚHRN AKTIV Součet ř. 1 + 41 085 5 050 643,26    3 920 965,19    

          

Pasiva         

A. Vlastní zdroje celkem Součet ř. 87 + 91 086 3 004 808,27    2 342 640,71    

I. Jmění celkem Součet ř. 88 až 90 087 4 449 253,11    3 826 478,45    

1. Vlastní jmění   088 2 808 148,17    2 733 273,17    

2. Fondy   089 1 641 104,94    1 093 205,28    

3. Oceňovací rozdíly z přecenění  
finančního majetku a závazku   090 0,00    0,00    

II. Výsledek hospodaření celkem Součet ř. 92 až 94 091 -1 444 444,84    -1 483 837,74    



16 
 

1. Účet výsledku hospodaření   092 0,00    -39 392,90    

2. Výsledek hospodaření ve  
schvalovacím období   093 386 190,09    0,00    

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená 
 ztráta minulých let   094 -1 830 634,93    -1 444 444,84    

B. Cizí zdroje celkem 
Součet ř. 
96+98+106+130 095 2 045 834,99    1 578 323,48    

I. Rezervy celkem Součet ř. 97 096 0,00    0,00    

1. Rezervy   097 0,00    0,00    

II. Dlouhodobé závazky celkem Součet ř. 99 až 105 098 1 200 000,00    1 200 000,00    

1. Dlouhodobé bankovní úvěry   099 0,00    0,00    

2. Vydané dluhopisy   100 0,00    0,00    

3. Závazky z pronájmu   101 0,00    0,00    

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   102 0,00    0,00    

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   103 0,00    0,00    

6. Dohadné účty pasivní   104 0,00    0,00    

7. Ostatní dlouhodobé závazky   105 1 200 000,00    1 200 000,00    

III. Krátkodobé závazky celkem Součet ř. 107 až 129 106 845 834,99    293 323,48    

1. Dodavatelé   107 405,21    570,39    

2. Směnky k úhradě   108 0,00    0,00    

3. Přijaté zálohy   109 0,00    90,00    

4. Ostatní závazky   110 0,00    0,00    

5. Zaměstnanci   111 388 616,00    0,00    

6. Ostatní závazky vůči  
zaměstnancům   112 0,00    0,00    

7. Závazky ze sociálního  
zabezpečení a zdravotního pojištění   113 179 926,00    0,00    

8. Daň z příjmů   114 0,00    0,00    

9. Ostatní přímé daně   115 8 737,00    0,00    

10. Daň z přidané hodnoty   116 0,00    0,00    

11. Ostatní daně a poplatky   117 3 000,00    3 000,00    

12. Závazky ze vztahu ke státnímu 
 rozpočtu   118 0,00    0,00    

13. Závazky ze vztahu k orgánům 
 územních samosprávných celků   119 0,00    0,00    

14. Závazky z upsaných 
nesplacených cenných papírů a vkladů   120 0,00    0,00    

15. Závazky k účastníkům sdružení   121 0,00    0,00    

16. Závazky z pevných  
termínovaných operací a opcí   122 0,00    0,00    

17. Jiné závazky   123 3 762,00    0,00    

18. Krátkodobé bankovní úvěry   124 0,00    0,00    

19. Eskontní úvěry   125 0,00    0,00    

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   126 0,00    0,00    

21. Vlastní dluhopisy   127 0,00    0,00    

22. Dohadné účty pasivní   128 261 388,78    289 663,09    

23. Ostatní krátkodobé finanční  
výpomoci   129 0,00    0,00    



17 
 

IV. Jiná pasiva celkem Součet ř. 131 až 133 130 0,00    85 000,00    

1. Výdaje příštích období   131 0,00    0,00    

2. Výnosy příštích období   132 0,00    85 000,00    

3. Kursové rozdíly pasivní   133 0,00    0,00    

ÚHRN PASIV Součet ř. 86 + 95 134 5 050 643,26    3 920 964,19    

 

 

Výkaz zisku a 

ztráty 
Název sídlo a právní forma 

účetní jednotky 

 

ke dni 31. 12. 2015 
(v Kč)! 

Pobytové rehabilitační a  
rekvalifikační středisko pro 

nevidomé Dědina, o.p.s. 

 
IČ 

Šmolíkova 866 
160 00 Praha 6 

 26200571 o.p.s. 

Náklady 
Činnost 

Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady celkem 8 939 438,04    566 410,00    9 505 848,04    

I. Spotřebované nákupy celkem 1 721 360,63    149 004,00    1 870 364,63    

1. Spotřeba materiálu 606 201,82    103 240,00    709 441,82    

2. Spotřeba energie 1 115 158,81    45 764,00    1 160 922,81    

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných 
 dodávek 0,00    0,00    0,00    

4. Prodané zboží 0,00    0,00    0,00    

II. Služby celkem 487 596,36    44 319,00    531 915,36    

5. Opravy a udržování 103 230,26    14 873,00    118 103,26    

6. Cestovné 2 273,00    0,00    2 273,00    

7. Náklady na reprezentaci 0,00    0,00    0,00    

8. Ostatní služby 382 093,10    29 446,00    411 539,10    

III. Osobní náklady celkem 6 468 379,00    369 159,00    6 837 538,00    

9. Mzdové náklady 5 011 861,00    231 893,00    5 243 754,00    

10. Zákonné sociální pojištění 1 456 518,00    137 266,00    1 593 784,00    

11. Ostatní sociální pojištění 0,00    0,00    0,00    

12. Zákonné sociální náklady 0,00    0,00    0,00    

13. Ostatní sociální náklady 0,00    0,00    0,00    

IV. Daně a poplatky celkem 5 750,84    0,00    5 750,84    



18 
 

14. Daň silniční 3 000,00    0,00    3 000,00    

15. Daň z nemovitosti 0,00    0,00    0,00    

16. Ostatní daně a poplatky 2 750,84    0,00    2 750,84    

V. Ostatní náklady celkem 66 025,21    3 928,00    69 953,21    

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00    0,00    0,00    

18. Ostatní pokuty a penále 1 000,00    0,00    1 000,00    

19. Odpis nedobytné pohledávky 0,00    0,00    0,00    

20. Úroky 0,00    0,00    0,00    

21. Kursové ztráty 0,00    0,00    0,00    

22. Dary 0,00    0,00    0,00    

23. Manka a škody 0,00    0,00    0,00    

24. Jiné ostatní náklady 65 025,21    3 928,00    68 953,21    

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek 190 326,00    0,00    190 326,00    

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného 
 a hmotného majetku 190 326,00    0,00    190 326,00    

26. Zůstatková cena prodaného  
dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 0,00    0,00    0,00    

27. Prodané cenné papíry a podíly 0,00    0,00    0,00    

28. Prodaný materiál 0,00    0,00    0,00    

29. Tvorba rezerv 0,00    0,00    0,00    

30. Tvorba opravných položek 0,00    0,00    0,00    

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0,00    0,00    0,00    

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované  
mezi organizačními složkami 0,00    0,00    0,00    

32. Poskytnuté členské příspěvky 0,00    0,00    0,00    

VIII. Daň z příjmů celkem 0,00    0,00    0,00    

33. Dodatečné odvody daně z příjmu 0,00    0,00    0,00    

Výnosy 
Činnost 

Hlavní Hospodářská Celkem 

B. Výnosy celkem 8 874 798,66    591 655,60    9 466 454,26    

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží 
 celkem 566 774,00    591 655,60    1 158 429,60    

1. Tržby za vlastní výrobky 0,00    109 713,00    109 713,00    

2. Tržby z prodeje služeb 566 774,00    481 942,60    1 048 716,60    

3. Tržby za prodané zboží 0,00    0,00    0,00    

II. Změna stavu vnitroorganizačních  
zásob celkem 0,00    0,00    0,00    

4. Změna stavu zásob nedokončené  
výroby 0,00    0,00    0,00    

5. Změna stavu zásob polotovarů 0,00    0,00    0,00    

6. Změna stavu zásob výrobků 0,00    0,00    0,00    

7. Změna stavu zvířat 0,00    0,00    0,00    

III. Aktiva celkem 0,00    0,00    0,00    

8. Aktiva materiálu a zboží 0,00    0,00    0,00    

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00    0,00    0,00    



19 
 

10. Aktivace dlouhodobého  
nehmotného majetku 0,00    0,00    0,00    

11. Aktivace dlouhodobého hmotného  
majetku 0,00    0,00    0,00    

IV. Ostatní výnosy celkem 1 560 576,61    0,00    1 560 576,61    

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00    0,00    0,00    

13. Ostatní pokuty a penále 0,00    0,00    0,00    

14. Platby za odepsané pohledávky 0,00    0,00    0,00    

15. Úroky 1 441,00    0,00    1 441,00    

16. Kursové zisky 0,00    0,00    0,00    

17. Zúčtování fondů 1 559 135,61    0,00    1 559 135,61    

18. Jiné ostatní výnosy 0,00    0,00    0,00    

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování  
rezerv a opravných položek celkem 0,00    0,00    0,00    

19. Tržby z prodeje dlouhodobého  
nehmotného a hmotného majetku 0,00    0,00    0,00    

20. Tržby z prodeje cenných papírů 
 a podílů 0,00    0,00    0,00    

21. Tržby z prodeje materiálu 0,00    0,00    0,00    

22. výnosy z krátkodobého finančního  
majetku 0,00    0,00    0,00    

23. Zúčtování rezerv 0,00    0,00    0,00    

24. Výnosy z dlouhodobého finančního  
majetku 0,00    0,00    0,00    

25. Zúčtování opravných položek 0,00    0,00    0,00    

VI. Přijaté příspěvky celkem 585 905,00    0,00    585 905,00    

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 0,00    0,00    0,00    

27. Přijaté příspěvky (dary) 585 905,00    0,00    585 905,00    

28. Přijaté členské příspěvky 0,00    0,00    0,00    

VII. Provozní dotace celkem 6 161 543,05    0,00    6 161 543,05    

29. Provozní dotace 6 161 543,05    0,00    6 161 543,05    

        

C. Výsledek hospodaření před 
zdaněním -64 638,50    25 245,60    -39 392,90    

34. Daň z příjmu 0,00    0,00    0,00    

D. Výsledek hospodaření po zdanění -64 638,50    25 245,60    -39 392,90    

    

 

 



20 
 

Příloha k účetní závěrce podle vyhl.č. 504/2002 Sb. 
 
ODSTAVEC 1 
 

Firma: Pobytové reh.a rekv. středisko pro nev. Dědina 
Sídlo: Šmolíkova 866/1, 16100 Praha 614 
IČO: 26200571 

Právní forma účetní jednotky: Obecně prospěšná společnost 

Předmět podnikání (popř. účel zařízení) : Služby nevidomým a slabozrakým 
 
Rozvahový den: 31.12.2015    Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis): 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 21.3.2016    Bc. Naděžda Modráčková 

Datum vzniku účetní jednotky (pop . zahájení činnosti): 18.9.2000  Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis): 

        Bc. Kateřina Stibralová 

 

V Praha 6  dne: 21.3.2015   Podpisový 

záznam :  
 

Jména a příjmení členů statutárních orgánu: 
Bc.Naděžda Modráčková – ředitelka 

 
Jména a příjmení členů dozorčích orgánu: 
Mgr. Magdaléna Pavlůsková - předseda 
Mudr. Jitka Řehořová - člen 
Alžběta Suková – člen 

 

Popis organizační struktury ÚJ, popř. zásadní změny během ÚO: 
Změny během účetního období nenastaly. 

 

ODSTAVEC 3 

 

Prům. přepočtený počet zaměstnanců během ÚO: 31 Osobní náklady: 6.837.538,- 
Členové řídících orgánů (počet): 1 Osobní náklady: 60.000,- 
Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem: 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů: 0 
Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů vyjmenovaných 

orgánů: 0 

 

ODSTAVEC 5 

 

Použité obecné účetní zásady: 
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem o účetnictví, vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které 
nebyly založeny za účelem podnikání. 

 
Použité účetní metody: 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, účetnictví je zpracováváno 
prostředky výpočetní techniky, OKBaseOne. Prvotní doklady i tiskové výstupy jsou 
archivovány v sídle společnosti. 

 

Způsob oceňování: 
Majetek a závazky jsou oceňovány v souladu se zákonem o účetnictví. 

 

Způsob odpisovaní: 
Odpisovaní majetku je prováděno na základě odpisového plánu, sestaveného 
v závislosti na době použitelnosti jednotlivých druhů majetku. 

 

Odchylky od věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví: 
Nejsou 

 

Způsob stanovení opravných položek: 
Nejsou 

 

Způsob stanovení oprávek k majetku: 
Oprávky k majetku stanoveny v souladu s odpisovým plánem v závislosti na době 

použitelnosti majetku. 
 



21 
 

 

IČO: 26200571 

 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu:  

Pro přepočet údajů v cizích měnách se používá aktuální kurz ČNB, pouze pro vklady a 

výběry hotovosti je používán kurz České spořitelny. 
 
ODSTAVEC 6 
 
Významné položky z rozvahy podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a 
majetkové situace a výsledku hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z rozvahy: 
Nejsou 

 

Významné položky z výkazu zisku a ztráty podstatné pro analýzu a pro hodnocení 
finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření ÚJ, které nevyplývají přímo z 
výkazu zisku a ztráty: 
Nejsou 
 
Zvláště uváděné významné údaje, které nejsou v rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
samostatně vykázány: 
Doměrky splatné daně z příjmu za minula ÚO: Nejsou 
Rozpis odloženého daň. závazku nebo pohl.: Není 
Rozpis rezerv: Nejsou 
Dlouhodobé bank. úvěry vč. úrok. sazeb: Nejsou 
Popis zajištění úvěru: Není 
Přijaté dotace na inv. a prov. účely:  MPSV ...... 4.875.000,- 

      Úřady práce.. 606.543,05 
      Ostatní...... 680.000,- 

 

ODSTAVEC 7 
 
Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti: 

Nejsou 

 

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než pět 

let: 

Pohledávky     Závazky 
----------------------------------------------------------------- 
Nejsou 

 

Pronajatý majetek: 

Není 

 
Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem, s uvedením převedeného nebo 
poskytnutého zajištění: 
Není 

 
Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze, uváděný v příloze s ohledem na 
princip významnosti: 
Není 

 

Významné události, které se stanou mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky:  
Nenastaly žádné 

 

DOPLNUJICI INFORMACE 

 

Hospodářský výsledek roku 2014 byl převeden na účet nerozdělený zisk, ztráta 
minulých let. 
  



22 
 

Zpráva auditora vedení účetní jednotky 

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé 

 Dědina o.p.s. 
 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Pobytové 

rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina - o.p.s. IC 

26200571 k 31. prosinci 2015, která se skládá z rozvahy k 31.12.2015, výkazu 

zisku a ztráty za rok končící 31.12.2015 a přílohy této účetní závěrky, která 

obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 

informace . 

Statutární orgán společnosti Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 

středisko pro nevidomé Dědina - o.p.s. je odpovědný za sestavení účetní 

závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 

předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 

sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti 

způsobené podvodem nebo chybou. 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní 

závěrce. Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními 

auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 

České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 

požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, 

že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních 

informací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů 

závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné 

nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo 

chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém 

relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem 

tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k 

účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též 

zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních 

odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Jsem přesvědčen, že důkazní informace, které jsem získal, poskytují 

dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. Podle mého názoru, 

účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv společnosti Pobytové 



23 
 

rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé Dědina - o.p.s. a nákladů a 

výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosinci 2015 v souladu 

s českými účetními předpisy. 

 

 

Účetní jednotka vykazuje hodnotu aktiv ve výši 3920 tis. Kč, cizí zdroje ve 

výši 1578 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

V Praze, dne 19. 4. 2016 

Přílohy: Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha k UZ 



24 
 

 
Noční běh pro Světlušku 

Výroční zpráva byla schválena Správní radou dne 10. 5. 2016. 

Na základě podkladů sestavila Mgr. Marie Schifferová 

Účetní podklady Bc. Kateřina Stibralová 

Foto Bc. Naděžda Modráčková 

Grafická úprava Bedřiška Humhalová 


